



BIAŁOBRZESKIE TOWARZYSTWO KULTURALNE
26-800 Białobrzegi ul. Reymonta 11/1A, email: btk.bialobrzegi@wp.pl
KRS 0000070424, NIP 798-13-46-284, REGON 617979984
Nr konta: B.S. w Białobrzegach 28 9117 0000 0018 8740 2000 0010

**Sprawozdanie z działalności
Białobrzeskiego Towarzystwa Kulturalnego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.**

W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 zebrań zarządu BTK, na których podejmowano decyzje w ważnych i bieżących sprawach naszej organizacji oraz w dniu 11.04.2023 r. odbyło się Walne Zebrania Członków BTK zatwierdzające sprawozdania z działalności za 2022 r.

Przyjęte sprawozdania za 2022 rok, zostały złożone w Urzędzie Skarbowym w Białobrzegach w marcu 2023 r., w GUS w kwietniu, w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej w lipcu 2023 r. oraz w Krajowej Administracji Sądowej. Wszyscy członkowie Zarządu złożyli e-podpisy w e-PUAP.

Stypendyści z 2022 roku otrzymali formularze PIT 11 w celu rozliczenia się z urzędem skarbowym.

Sprawozdanie finansowe i bilans sporządziła p. Jolanta Pocheć – skarbnik BTK. Dziękujemy pani Joli za sporządzenie sprawozdań, koordynowanie działań związanych z umieszczaniem danych na portalach ministerialnych oraz wielkie zaangażowanie i dyspozycyjność przy realizowaniu podejmowanych zadań statutowych.

W roku 2023 BTK zrealizowało następujące działania:

W dniu 1.01.2023 r. został złożony wniosek w generatorze NIV.gov.pl na trzyletnią realizację projektu „Nasza historia”, na kwotę 347 tys. zł. - sporządzony przez Bożenę Nowakowską. Projekt zakładał rozbudowę zasobów Cyfrowego Muzeum Ziemi Białobrzeskiej, rozpoczętych spacerów historycznych i innych działań, które prowadziła Bożena N. Niestety projekt nie został rozpatrzony pozytywnie i nie otrzymaliśmy dofinansowania.

Na początku stycznia 2023 r. Białobrzeskie Towarzystwo Kulturalne wydało publikację autorstwa Adama Bolka, album - „**100 lecie Klubu Sportowego PILICA**”. Pani prezes Krystyna Kozłowska napisała do powyższego wydawnictwa wstęp od wydawcy. Promocja albumu odbyła się na gali sportowej, z okazji jubileuszu Klubu Pilica, w dniu 28.01.2023 r. W czasie gali wręczane zostały pierwsze egzemplarze albumu. Autor ofiarował je osobom, dzięki którym mógł on powstać tj. sportowcom oraz działaczom sportowym ziemi białobrzeskiej. BTK także uczestniczyło w tej uroczystości.

Pani prezes przygotowała i wręczyła list gratulacyjny dla Zarządu KS PILICA Białobrzegi.

Albumy zostały wysłane do 13-tu bibliotek jako egzemplarz obowiązkowy. Otrzymali także wszyscy członkowie BTK oraz biblioteki w mieście i powiecie.

Realizując zadania statutowe BTK-u, z przyjemnością zorganizowaliśmy spotkanie z Autorem albumu, i w dniu 17.03.2023 r. mieszkańcy Białobrzegów i okolic, oraz zaproszeni goście mieli możliwość uczestniczyć w niezapomnianym wieczorze autorskim szerzej promującym album p. Adama Bolka „100 lat Klubu Sportowego PILICA Białobrzegi”. Białobrzeskie Towarzystwo Kulturalne jest bardzo dumne, że mogło uczestniczyć w realizacji tego przedsięwzięcia stając się wydawcą tak wyjątkowej publikacji.

Rozmowę z Panem Adamem Bolkiem przeprowadzili członkowie Białobrzeskiego Towarzystwa Kulturalnego: Pani Anna Boczek i Pan Krzysztof Becz. Był to wspaniały wieczór - pełen wspomnień ludzi, miejsc, zdarzeń i ciekawostek. Ale przede wszystkim, to była okazja poznania „innej strony” naszego Szanownego Gościa - zadziwiającej i zaskakującej. Fotorelacja z tego spotkania była zamieszczona na FB oraz w Białobrzeskiej Gazecie.

27 kwietnia 2023r. w Białobrzeskiej Galerii Sztuki BCK BIAŁE BRZEGI otwarta została wystawa pt. **"Kwiaciarstwo i Fryzjerstwo w Białobrzegach"**. Wystawa powstała dzięki uprzejmości białobrzeskich rzemieślników, którzy udostępniili swoje cenne, historyczne eksponaty. Pomysłodawczynią i realizatorką tego przedsięwzięcia była pani Bożena Nowakowska, która wspólnie z panią Agnieszką Matysiak i jej córką Antoniną, artystycznie wyeksponowały udostępnione eksponaty. Wystawę otworzyła pani prezes Krystyna Kozłowska, a pani Bożena Nowakowska przybliżyła zebrany historię zbiorów. Przybyli podzielili się wrażeniami oraz wpisywali się do księgi pamiątkowej. Wystawa była czynna od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Białobrzeskiego Centrum Kultury do 15 czerwca 2023 r.

W dniu 12 maja 2023 r. wspólnie z Białobrzeskim Centrum Kultury BIAŁE BRZEGI – Białobrzeskie Towarzystwo Kulturalne rozpoczęło akcję **CZYTAMY I POMAGAMY**, czyli kiermasz książek, z którego dochód został przeznaczony dla Oliwierka Skowrońskiego – MAŁEGO WOJOWNIKA – wcześniaka, wymagającego stałej opieki specjalistów. Więcej informacji o naszym małym bohaterze znajdziecie na <https://www.siepomaga.pl/oliwier-skowronski>. Akcja trwała przez cały miesiąc MAJ. Postanowiono przyjmować od ofiarodawców książki (nowe, używane, dla dzieci i dorosłych), które wystawione zostały na odpowiednio przygotowane regały, aby inni mogli je z kolei nabyć za „symboliczną złotówkę”. Odpowiednia puszka, do której nabywcy wrzucali swoje pieniążki znajdowała się w bibliotece BCK-u.

Informacje były zamieszczone na FB, a BCK wykonało plakat informujący.

BTK nawiązało współpracę z regionalistą panem Rolandem Wielgomasem, który przekazał tekst opowiadania **RYNGRAF II**, celem opublikowania. W związku z brakiem funduszy własnych na wydanie tej publikacji, BTK zwrócił się o wsparcie finansowe do Gminy Białobrzegi. Złożony został wniosek i pozyskano środki pieniężne na realizację tego projektu.

Tekst RYNGRAFU II został poddany opracowaniu, którym zajął się zespół w składzie: Krystyna Kozłowska, Anna Boczek, Magdalena Marchewka, składu komputerowego dokonał Janusz Woźniak. Przygotowane zostały zapytania ofertowe na druk publikacji regionalnej tj. Ryngraf II i rozesłane do 4 drukarni. Po przeanalizowaniu wszystkich złożonych ofert, zarząd podjął decyzję o wybraniu najkorzystniejszej oferty tj. oferty „Wydawnictwa IKONA - Bąk Mirosław” z Szydłówka na druk Ryngrafu II., 500 egz. za kwotę osiem tysięcy pięćset netto, plus 5% VAT, format A5, papier kredowy. Materiał do drukarni w Szydłówku został wysłany 15 maja 2023 r., zaś odbiór książki odbył się 26 maja 2023 r. Dotacja z Urzędu Miasta i Gminy Białobrzegi wynosiła 9.800 zł, pozostała kwota 875 zł. została zwrócona do Gminy Białobrzegi.

Promocja książki, wraz ze spotkaniem autorskim, odbyła się jest w Sali widowiskowej Białobrzeskiego Centrum Kultury BIAŁE BRZEGI w dniu **29 maja 2023 r.** To druga, w tej serii, opowieść historyczna Autora. Obecny tomik – „**Ryngraf II**”, przedstawia zupełnie czasy, również bolesne dla mieszkańców regionu białobrzeskiego – okres powstania styczniowego 1863 roku. Ogniwem łączącym obie pozycje książkowe jest tytułowy ryngraf, który ukazuje się na łamach poprzedniego tomu. I w tym ujęciu - chęć ożywienia przekazów archiwalnych i ustnych, stała się głównym założeniem Autora. Publikacja została wydana przez Białobrzeskie Towarzystwo Kulturalne w 160 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego i została dedykowana: „**W HOŁDZIE BOHATEROM POWSTANIA STYCZNIOWEGO POLEGŁYM NA ZIEMI BIAŁOBRZESKIEJ**”.

Sam Autor, pan Roland Wielgomas, jest bardzo dobrze znany w miejscowym środowisku, jest bowiem współautorem i autorem wielu regionalnych wydawnictw, setek artykułów w prasie lokalnej, rysunków ilustrujących, również historyczne miejsca, Ziemi Białobrzeskiej. Hafty Jego autorstwa - (orły w godłach) oraz zbiory eksponatów historycznych były prezentowane na kilku wystawach. Cała dotychczasowa działalność pana Rolanda Wielgomas: społeczna, regionalna, łączy się z pasją hobbystyczną, której jest wierny od najmłodszych lat i realizuje ją z najwyższą przyjemnością, bez zwracania uwagi na stronę materialną. Z tym większą przyjemnością podjęliśmy się zorganizowania spotkania promującego „**RYNGRAF II**”, które poprowadziła pani Sylwia Chojnacka - Tuzimek. Spotkanie zgromadziło przyjaciół, znajomych

Autora, sympatyków regionalizmu oraz członków Białobrzeskiego Towarzystwa Kulturalnego. Zgromadzeni mogli wysłuchać ciekawostek związanych z powstaniem tego opowiadania. Pan Roland Wielgomas bardzo barwnie opowiadał o powstawaniu drugiej części z serii, a także powiedział o pomysle na kolejną, aby powstał „historyczny tryptyk”.

Pan Roland Wielgomas uhonorował autorskimi egzemplarzami osoby, które wsparły wydanie książki: p. Adama Bolka, p. Krystynę Kozłowską, p. Magdalenę Marchewka, p. Janusza Woźniaka i p. Sylwię Chojnacką-Tuzimek.

Spotkanie uświetniła wystawa historyczna poświęcona 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego wypożyczona od Dyrekcji Regionalnych Lasów Państwowych w Radomiu. Panu Rolandowi Wielgomasowi bardzo dziękujemy za pięknie fabularyzowane opowieści historyczne związane z naszym regionem i życzymy kolejnych natchnień twórczych.

RYNGRAF II został wysłany do 13-tu bibliotek w ramach egzemplarza obowiązkowego. Otrzymali również wszyscy członkowie BTK oraz biblioteki w mieście i powiecie, a także mieszkańcy Białobrzegów i okolic zainteresowani tą publikacją.

W dniu 5 maja 2023 r. wpłynął wniosek do BTK od stowarzyszenia **INICJATYWA BIAŁOBRZEGI**, o udzielenie informacji publicznej, w którym stowarzyszenie wnosi o udostępnienie wszystkich dokumentów dotyczących realizacji projektów:

1. Odkrywaj dziedzictwo Ziemi Białobrzeskiej
2. Wydanie publikacji regionalnej „ROCZNIK BTK tom 8”.

Po przeanalizowaniu aktów prawnych, Zarząd podjął decyzję i zostało sporządzone pismo, i wysłano do p. M. L. Rzeczkowskiego – przedstawiciela Stowarzyszenia INICJATYWY Białobrzegi.

Na w/w wniosek BTK odpowiedziało:

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 27.04.2023 r., uprzejmie informuję, że pełna dokumentacja, zarówno dotycząca realizacji projektu „ODKRYWAJ DZIEDZICTWO ZIEMI BIAŁOBRZESKIEJ”, która została przyjęta przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, jak i dokumentacja związana z realizacją projektu/zadania: „Wydanie publikacji regionalnej „ROCZNIK BTK Tom 8.” – przyjęta przez Gminę Białobrzegi, znajduje się w siedzibie Białobrzeskiego Towarzystwa w Białobrzegach ul. Reymonta 11/1A i może być udostępniona Inicjatywie Białobrzewskiej. Powyższa dokumentacja jest bardzo obszerna, zawiera dużą ilość danych oraz informacji, w tym danych wrażliwych, i przygotowanie jej do udostępnienia wymaga czasu oraz nakładów finansowych.

Nadmieniam, że zgodnie ze Statutem BTK § 2 pkt. 1 - działalność statutowa opiera się na społecznej pracy członków i wolontariuszy oraz pkt. 2 działalność statutową, w tym realizację zadań publicznych, prowadzi nieodpłatnie na rzecz ogółu społeczności. Na wyposażeniu naszego Stowarzyszenia nie posiadamy skanera ani kserokopiarki, które umożliwiłyby przygotowanie materiałów w formie przez Pana oczekiwanej. Zaś ich kopiowanie (ok. 500 stron) odpłatnie byłoby wysoce kosztowne i nie wiadomo, kto miałby je pokryć. Ponieważ jesteśmy organizacją NON-PROFIT, nie posiadamy środków na ten cel.

Zarząd BTK na zebraniu w maju br. jednogłośnie ustanowił, że ze względu na braki finansowe nie jesteśmy w stanie spełnić i wykonać Waszego wniosku, a udostępnianie przygotowanych dokumentów odbędzie się w czwartki od 15 czerwca 2023 r. od godz. 13⁰⁰ do 15⁰⁰ w siedzibie BTK przy ul. Reymonta 11/1A w Białobrzegach (po wcześniejszym uzgodnieniu terminu drogą telefoniczną lub elektroniczną) i w obecności dwóch członków BTK.

Jednakże mając na uwadze charakter Waszego i Naszego stowarzyszenia, uznajemy, że najlepszym i jedynym sposobem uwzględnienia Waszego wniosku będzie udostępnienie do wglądu dokumentów w terminie i sposobie wyżej opisanym, i poczynienia sobie z zapoznanego materiału stosownych notatek.

W wyniku negocjacji ustalono datę i miejsce spotkania i tak: w dniu 7.07.2023 r. w siedzibie biura BTK odbyło się spotkanie członków BTK w osobach: Krystyna Kozłowska prezes, Adam Świczko – członek zarządu i Bożena Nowakowska – członek BTK, z przedstawicielem Stowarzyszenia Inicjatywa Białobrzegi p. Michałem Rzeczkowskim w celu udostępnienia informacji publicznej z realizacji projektów: „Wydanie drukiem Rocznika BTK tom 8” oraz „Odkrywajmy dziedzictwo Ziemi Białobrzesckiej”. Na tą okoliczność została odpowiednio przygotowana dokumentacja projektów tj. zaklejone zostały dane osobowe i dane wrażliwe zgodnie z ustawą RODO. W trakcie spotkania p. Michał Rzeczkowski przedstawił cele Stowarzyszenia Inicjatywa Białobrzegi i nie wyraził chęci zobaczenia czy sprawdzenia naszej dokumentacji. P. prezes oraz członkowie BTK w rozmowie wyjaśniali kwestie, które interesowały pana Rzeczkowskiego.

Po czym w dniu 9.07. BTK otrzymuje email następującej treści.
Dziękuję za piątkowe spotkanie. Zgodnie z rozmową przesyłam w załączniku błąd jaki występuje na stronie Muzeum oraz inne sugestie. Błąd polega na braku widoczności wpisanego hasła w wyszukiwarce. Jak zmieniam opcje na stronie na wyświetl stronę jako negatyw lub wysoki kontrast to wyszukiwane hasło jest już widoczne (załączniki). W zakładce "O projekcie" brakuje minimalnego podziału tych środków jakie zostały wydatkowane na realizację (składowe kwoty

61 200 zł). Na stronie BTK w menu KONTAKT nie działa już mapa i moim zdaniem brakuje zdjęcia siedziby z informacją, że biuro znajduje się na piętrze w pokoju nr... Jako sugestię, dodam że na drzwiach pokoju mogliby Państwo umieścić skrzynkę do której każdy mógłby wrzucić dowolną wiadomość czy propozycję bez wysyłania pocztą. W zakładce "Zarząd" mogłyby pojawić się zdjęcia członków z krótką biografią i kontaktem. Z poważaniem, Michał Rzeczkowski

Na tę wiadomość prezes BTK odpisuje :

Dzień dobry. Również dziękuję za spotkanie, i za wiadomość. Pragnę odnieść się do pana sugestii w niej zawartych. Dziękuję za wskazanie błędu w funkcjonowaniu strony Muzeum. To bardzo cenna informacja, ponieważ dbamy o jakość swojej pracy i postaramy się tę usterkę techniczną możliwie szybko usunąć. Pana uwagi dotyczyły także strony internetowej naszej organizacji i oznakowania siedziby. Informuję, że zarówno zawartość strony WWW., oznakowanie siedziby oraz forma kontaktu z mieszkańcami są proponowane przez Zarząd, z dostosowaniem do aktualnych potrzeb i możliwości, zatwierdzane przez ogół Członków Białobrzeskiego Towarzystwa Kulturalnego na jego zebraniach, a następnie wdrażane i z powodzeniem realizowane.

Nadmieniam także, że jesteśmy organizacją pożytku publicznego, zarejestrowaną w KRS i wywiązujemy się ze wszystkich zobowiązań z tego faktu wynikających – w tym przez składanie sprawozdań odnośnym władzom.

Z poważaniem Prezes BTK

Inicjatywa Białobrzegi odpisuje :

Oczywiście to jedynie sugestie. W przypadku innych błędów/uwag/propozycji pozostajemy w kontakcie. Jeżeli potrzebowałiby Państwo jakiejś pomocy lub wsparcia proszę śmiało pisać. Pozdrawiam, Michał Rzeczkowski

Odpowiedzi na w/w email BTK nie udzieliło.

Inne działania

- p. Bożena Nowakowska pełniła dyżury w BCK w Galerii, prowadziła lekcje muzealne z grupami, odwiedzającymi oraz oprowadzała odwiedzających wystawę „Kwiaciarstwo i Fryzjerstwo w Białobrzegach”;

- Pani prezes i członkowie BTK wzięli udział w Obchodach Dnia Pamięci Bohaterów Bitwy pod Radzanowem 1863 r. w dn. 26-27 maja 2023 r.

- uaktualniona została pieczętka BTK, ponieważ był tam nr telefonu nieaktualny od kilku lat, więc podjęto decyzję o wstawieniu nr KRS 0000070424 w miejsce nr tel. Pieczętka wykonywana została w Radomiu w Agencji Reklamowej ul. Moniuszki 11A.

- od 2022 do lipca 2023 r. trwał remont budynku MOPS przy ul. Reymonta 11, po oficjalnym odebraniu budynku od ekipy remontowo-budowlanej przez władarzy miasta, pomieszczenie przeznaczone dla BTK-u zostało uporządkowane (przez zaufaną ekipę sprzątającą);

- 11.07. 2023 r. zostały złożone sprawozdania merytoryczne i finansowe jako Organizacji Pożytku Publicznego na stronie Narodowego Instytutu Wolności. Sprawozdania te, aby zamieścić w formularzach wymagało 3 dni intensywnej pracy pani skarbnik Jolanty Pocheć i p. prezes Krystyny Kozłowskiej. Szacunek, uznanie i wielkie podziękowania kierujemy do p. skarbnik za Jej operatywność, umiejętności i znajomość przepisów z zakresu finansów i rachunkowości w prowadzeniu naszego stowarzyszenia;

- w sierpniu nastąpiła likwidacja wystawy „Kwiaciarstwo i fryzjerstwo w Białobrzegach”. Pani prezes przygotowała podziękowania dla wszystkich, którzy udostępniili eksponaty na w/w wystawę, które wręczone zostały ofiarodawcom wraz ze zwrotem wypożyczonych eksponatów. W sierpniowym numerze Białobrzesckiej Gazety ukazał się artykuł podsumowujący wystawę zatytułowany **Nasza wystawa** - autorstwa Bożeny Nowakowskiej, Agnieszki Matysiak i Antoniny Matysiak;

-10.08.2023 r. Lokalna Grupa Działania ZAPILICZE dokonała zgłoszenia BTK ze zrealizowanego w latach 2018-2020 projektu „Turystyczne-historyczne elementy rynku w Białobrzegach” do Konkursu „LEADER – lider zmian 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego”;

- 8 sierpnia złożona została do Gminy Białobrzegi Uproszczona oferta na realizację zadania publicznego na projekt „II Gra Terenowa i Impreza na Orientację szlakiem historii Białobrzegów i okolicy”. Umowa podpisana 18 .08.2023 r. na realizację II Gry terenowej według projektu. Odpowiedzialna była Bożena Nowakowska przy współpracy Krystyny Kozłowskiej i Agnieszki Matysiak;

- w dniu 21 września odbył się **Drugi rajd szlakiem historii Białobrzegów i okolicy**. Uczniowie klas 5 i 6 PSP – nr 1 im. KEN oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wędrowali z mapą w poszukiwaniu śladów historii. Udział brało ponad 200 osób. Celem wydarzenia było uczczenie 483 rocznicy nadania praw miejskich Białobrzegom, poznanie piękna, walorów krajoznawczo-turystycznych oraz historii naszego regionu.

Były bardzo ciekawe konkurencje, podczas których uczniowie musieli wykazać się wiedzą historyczną, znajomością Białobrzegów, spostrzegawczością, umiejętnością czytania map oraz współpracy w grupie. Podczas wydarzenia członkowie BTK wolontarystycznie obsługiwali wydarzenie, wykonywali zdjęcia, czuwali nad prawidłowym przebiegiem wydarzenia. Fotorelacja

z w/w wydarzenia została zamieszczona na stronie internetowej btk.bialobrzegi.pl oraz na Facebooku: BTKu, ZSP i PSP nr 1. W Białobrzegach. Mapy i trasy zostały przygotowane przez kwalifikowanego organizatora INO i wydarzenie liczy się w punktacji na odznaki Imprez na Orientację. Za przygotowanie tak ciekawych zawodów turystycznych Białobrzegskie Towarzystwo Kulturalne otrzymało podziękowania od uczestników i ich opiekunów;

- we wrześniu, Białobrzegskie Towarzystwo Kulturalne i Białobrzegskie Centrum Kultury BIAŁE BRZEGI zorganizowali wystawę poświęconą harcerstwu w Białobrzegach, pamięci Bronka Mroczkowskiego i księży: Prospera Malinowskiego i Hieronima Cieślakowskiego. Organizatorzy zwrócili się do Parafian z prośbą o nieodpłatne udostępnienie pamiątek dotyczących tych tematów. Po zakończeniu wystawy pamiątki wrócą do ich właścicieli, a za ich zgodą zostaną opisane i zamieszczone w Cyfrowym Muzeum Ziemi Białobrzegskiej. Głównymi organizatorkami tej wystawy są także koleżanki, które sprawdziły się w tej roli, a są to: Bożena Nowakowska, Agnieszka Matysiak, Antonina Matysiak i Renata Kosobudzka przy współpracy z instruktorami harcerstwa białobrzegskiego. **7 października 2023 r.** w nowym skrzydle Białobrzegskiego Centrum Kultury nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy poświęconej historii i powstaniu harcerstwa w Białobrzegach. Spotkanie poprowadziła p. Bożena Nowakowska, przybliżyło historię powstania harcerstwa w Białobrzegach, a także dzieje tej organizacji na tle ponad 100-letniej historii. Wśród licznej widowni obecni byli przede wszystkim harcerze w najróżniejszym wieku, którzy wspominali wyjazdy na wspólne obozy w różne zakątki całej Polski. Z okazji 15 lat działalności Koło Przyjaciół Harcerstwa w Białobrzegach, otrzymało od burmistrza pana Adama Bolka pamiątkowy grawerton w podziękowaniu za wieloletnie kultywowanie ruchu harcerskiego w naszej gminie. W czasie spotkania zostały wręczone puchary, dyplomy i nagrody książkowe dla najlepszych uczestników II Gry terenowej. Po tym spotkaniu nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy w Białobrzegskiej Galerii Sztuki. Wystawa ukazuje dzieje harcerstwa w Białobrzegach od 1920 roku do dnia dzisiejszego;

- październiku wysłana została dokumentacja opłat reprograficznych za 2022 r. do Stowarzyszenia Dziennikarzy i Wydawców REPROPOL, i 8.XI.2023 r. wpłynęła kwota 433,93 zł. dla BTKu za usługi reprograficzne wydawnictw wydanych w 2022 r.;

- 4 grudnia wpłynęło pismo - prośba od ks. Radosława Furmańskiego, Proboszcza parafii Jasionna, z prośbą o współpracę i możliwość pozyskania środków na realizację zadania „Dnia pamięci Majora Jana Kornaszewskiego – bohatera Insurekcji Kościuszkowskiej 1794 roku”. Zarząd BTK rozpatrzył pozytywnie prośbę z parafii Jasionna. Wniosek „Dnia pamięci Majora Jana

Kornaszewskiego – bohatera Insurekcji Warszawskiej 1794 roku” sporządził ks. Radosław Furmański i p. prezes zamieściła w generatorze witkac.pl w dniu 8 grudnia 2023 r. Ponadto sporządzone zostało i podpisane Porozumienie partnerskie pomiędzy Parafią Jasionna i BTK w sprawie realizacji w/w projektu. Wyniki naboru poznaliśmy 8 lutego 2024 r. i otrzymaliśmy dotację 60 tys. zł. na realizację tego zadania.

Informacja z ostatniej chwili. Otóż w dniu 4.04.2024r. Ks. Radosław Furmański – koordynator projektu poinformował Zarząd BTK, że nie otrzymał dotacji z innych źródeł na realizację tego przedsięwzięcia. W związku z tym podjął decyzję o rezygnacji z realizacji tego wydarzenia. Zostały natychmiast podjęte działania i wysłane pisma o rezygnacji z przyznanej dotacji do Biura „Niepodległa” oraz o likwidację rachunku bankowego.

Dzisiaj kończy się XIII kadencja obecnego Zarządu BTK i Komisji Rewizyjnej. Pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim członkom zarówno zarządowi, komisji rewizyjnej jak również członkom BTK, którzy angażowali się i wspierali nasze wspólne sprawy na miarę swoich umiejętności i możliwości czasowych. Szczególnie chciałabym podziękować pani skarbnik Jolancie Pocheć za skrupulatne, profesjonalne prowadzenie finansów Stowarzyszenia. Bardzo pragnę podziękować trzem panom: panu Mateuszowi Rzeźnickiemu – Dyr. BCK Białe Brzegi za współpracę oraz za bezpłatne prowadzenie naszej strony internetowej, panu Tomaszowi Korta za bezpłatne prowadzenie naszej strony muzeumbialobrzegi.pl w roku 2023 i nagrywanie filmików z wystaw, oraz panu Januszowi Woźniakowi za bezpłatne wykonywanie składu komputerowego wydawnictw BTK wydawanych od 2016 r. Dziękuję również Agnieszce Matysiak, która ze mną zamieszcza aktualne informacje na Facebooku oraz jest autorką ciekawych artykułów w Białobrzесkiej Gazecie.

Dziękuję, dziękuję i jeszcze raz dziękuję każdemu z osobna za wsparcie, wszelką pomoc, i współpracę.

Za chwilę wybierzemy nowe władze naszego stowarzyszenia. Już w tej chwili wszystkim nowo wybranym gratuluję i życzę satysfakcji z pracy na rzecz Białobrzесkiego Towarzystwa Kulturalnego oraz naszej małej ojczyzny, życzę także powodzenia w działaniu, i realizacji dobrych pomysłów.

Sporządziła: *Krystyna Kozłowska - Prezes BTK*

